
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 16.03.2023 №4/2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об адресном перечне объектов 

компенсационного озеленения на территории 

жилой застройки муниципального округа 

Крылатское в весенний период 2023 года 
 

 

 

 В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10.09.2002 №743-ПП «Об 

утверждении Правил создания, содержания и охраны зелёных насаждений 

города Москвы», Уставом муниципального округа Крылатское, обращением 

заместителя главы управы района Крылатское от 16.02.2023 №Ф-72/23-1, за 

счет средств Департамента природопользования и охраны окружающей среды 

города Москвы, 

Совет депутатов решил: 
 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного озеленения на 

территории жилой застройки муниципального округа Крылатское в 

весенний период 2023 года, в рамках акции «Миллион деревьев» 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Крылатское. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское Егорова М.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Крылатское         М.В. Егоров 



                Приложение 

к решению Совета депутатов   

муниципального округа Крылатское 

                от 16.03.2023г. №4/2 
 

Адресный перечень дворовых территорий для работ по посадке деревьев и кустарников  

в весенний период 2023 года 

 

№ Адрес Порода деревьев 
Кол-во деревьев, 

шт. 

район Крылатское 

1. Осенний бульвар 12, корп.10 

Сосна обыкновенная 4 

Берёза 3 

Рябина обыкновенная 1 

2. Осенний бульвар 8, корп.2 Яблоня декоративная 1 

3. Осенний бульвар 15 Рябина плакучая  1 

4. Рублевское шоссе 38, корп.2 Лох узколистный 1 

5. Крылатские Холмы ул. 39, корп.1 Клён остролистный "Роял Ред" 5 

6. Осенний бульвар 5, корп.3 
Клён остролистный "Роял Ред" 2 

Рябина плакучая  1 

7. Осенний бульвар 16, корп.2 

Клён остролистный "Роял Ред" 4 

Рябина плакучая  1 

Ива ломкая (ф. шаровидная) 1 

Яблоня декоративная 2 

Ель колючая (голубая) 3 

8. Осенняя ул. 14 Яблоня декоративная 1 

9. Осенний бульвар 18, корп.2 

Ива ломкая (ф. шаровидная) 2 

Рябина плакучая  1 

Клён остролистный "Роял Ред" 4 

10. Крылатские Холмы ул. 32, корп.1 Рябина плакучая  1 
 ИТОГО   39 

 


